

Kolejne pieniądze dla Powiatu Hajnowskiego

Powiat Hajnowski pozyskał kolejne środki - tym razem na edukację. Staraniem samorządu powiatu oferta edukacyjna Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Hajnówce zostanie rozszerzona o mieszkania treningowe. Wartość inwestycji to blisko 1 mln zł.

Projekt zakłada adaptację budynku przy SOSW w Hajnówce (teren Zespołu Szkół Zawodowych), w którym powstaną 2 mieszkania treningowe, ponadto zagospodarowany zostanie również teren wokół obiektu. Mieszkania treningowe będą miejscem, w którym uczniom Ośrodka zapewni się usługi bytowe oraz naukę - samodzielności oraz pełnienia ról społecznych. Dzięki realizacji projektu powstaną mieszkania, zbliżone do warunków domowych, w którym pod okiem trenerów podopieczni SOSW będą się uczyć samodzielnego życia, w tym: czynności domowych jak pranie, sprząatanie, przygotowywanie posiłków, nauki robienia zakupów i gospodarowania pieniędzmi. A na placu wokół budynku uczniowie założą ogródek kwiatowy i warzywny, o który sami będą dbali. Na tym nie koniec - inwestycja umożliwi uczniom zarobek pierwszych pieniędzy - na terenie mieszkań treningowych będzie funkcjonować spółdzielnia uczniowska w formie sklepu online z ofertą usług ogrodniczych i wyrobów rękodzielniczych, przygotowanych samodzielnie przez uczniów.

Projekt ze względu na cele: społeczny, gospodarczy i środowiskowy, spełnia założenia polityki zrównoważonego rozwoju i równości szans. Powstanie mieszkań treningowych wpisuje się także w idee funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego - SOSW to jedyna placówka w regionie kompleksowo zajmująca się edukacją, wychowaniem i opieką nad osobami z różnymi niepełnoprównościami, w tym przede wszystkim z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz z cechami autyzmu, w wieku od urodzenia do 24 r.ż. Ośrodek systematycznie wprowadza nowatorskie rozwiązania programowe, nowoczesne metody nauczania i realizuje indywidualne programy terapeutyczne dla każdego ucznia. A za sprawą realizacji projektu, i tak bogata oferta SOSW zostanie uzupełniona o nowoczesne rozwiązania z zakresu praktycznej nauki - uczniowie w odpowiednich warunkach zyskają możliwość treningu samodzielnego życia.

Całkowita wartość inwestycji to 921 776, 02 zł, z czego 626 807, 67 zł to dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, wkład własny zaś - 294 968, 35 zł. Inwestycja będzie realizowana w terminie grudzień 2019 - listopad 2021. Umowa o dofinansowaniu pomiędzy Województwem Podlaskim a Powiatem Hajnowskim została podpisana 30 grudnia 2019 r. Samorząd reprezentowali Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo oraz Wicestarosta Joanna Kojło.

Katarzyna Miszczuk